



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

<b>Aquisição nº:</b> 14/2024	<b>Modalidade:</b> Licitação (pregão eletrônico)	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 8304/2024			
<b>Adjudicado:</b> Gráfica e Editora Santa Cruz Ltda.		<b>CNPJ:</b> 02.373.761/0001-14			
<b>Compra nº:</b> 1/2024					
<b>Item(ns)</b>					
<b>Descr. Item</b>	<b>Motivo</b>	<b>Duraç.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
Fornecimento de edições de periódicos do TRT 2 (Revista do TRT 2 e Suplemento de Decisões Judiciais da Revista do TRT 2), conforme especificações contidas no edital e seus anexos.	Pedido Original	1	600.00	29.00	17,400.00

<b>Aquisição nº:</b> 77/2024	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 32353/2022			
<b>Adjudicado:</b> Dexter Engenharia Ltda.		<b>CNPJ:</b> 67.566.711/0001-07			
<b>Compra nº:</b> 1/2024					
<b>Item(ns)</b>					
<b>Descr. Item</b>	<b>Motivo</b>	<b>Duraç.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
Parecer técnico de avaliação de valor mensal dos imóveis localizados na: Rua Dr. Edgard Theotonio Santana n 351/387 ç Barra Funda ç São Paulo/SP e Avenida Tiradentes n 1125, Guarulhos/SP.	Pedido Original	1	2.00	1,900.00	3,800.00

<b>Aquisição nº:</b> 78/2024	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 29838/2024			
<b>Adjudicado:</b> FORTALEZA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		<b>CNPJ:</b> 55.261.686/0001-66			
<b>Compra nº:</b> 2/2024					
<b>Item(ns)</b>					
<b>Descr. Item</b>	<b>Motivo</b>	<b>Duraç.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
Baterias recarregáveis para a Câmera Canon 5D (Bateria LP-E6N	Pedido Original	1	6.00	58.27	349.62
Baterias recarregáveis para a Câmera Nikon D5300 (Bateria En-el14)	Pedido Original	1	2.00	61.64	123.28
<b>Adjudicado:</b> EPT Comércio e Serviços Ltda			<b>CNPJ:</b> 53.198.152/0001-07		
<b>Compra nº:</b> 1/2024					
<b>Item(ns)</b>					
<b>Descr. Item</b>	<b>Motivo</b>	<b>Duraç.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
Cartão de Memória UHS-II SDXC V60 (ou superior) para a Câmera Sony a6700:	Pedido Original	1	1.00	249.00	249.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

<b>Aquisição nº:</b> 80/2024	<b>Modalidade:</b> Inexigibilidade de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 32384/2024			
<b>Adjudicado:</b> Elo Consultoria Empresarial e Produção de Eventos Ltda		<b>CNPJ:</b> 00.714.403/0001-00			
<b>Compra nº:</b> 1/2024					
<b>Item(ns)</b>					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Capacitação em ChatGPT e similares na elaboração do Documento de Formalização da Demanda (DFD), Estudos Técnicos Preliminares (ETP), Matriz de Riscos, e do Termo de Referência (TR) nas contratações públicas.	Pedido Original	1	9.00	2,456.50	22,108.50

<b>Aquisição nº:</b> 83/2024	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 33799/2024			
<b>Adjudicado:</b> Dexter Engenharia Ltda.		<b>CNPJ:</b> 67.566.711/0001-07			
<b>Compra nº:</b> 1/2024					
<b>Item(ns)</b>					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de pareceres técnicos para avaliação do valor de locação dos imóveis dos Fóruns Trabalhistas de Diadema, de Caieiras, da Zona Sul e da Zona Leste.	Pedido Original	1	4.00	1,900.00	7,600.00

<b>Aquisição nº:</b> 84/2024	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 29202/2024			
<b>Adjudicado:</b> LOC STOCK MEDICAL LTDA		<b>CNPJ:</b> 27.128.873/0001-30			
<b>Compra nº:</b> 1/2024					
<b>Item(ns)</b>					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Eletrodos compatíveis com o desfibrilador CMOS DRAKE, modelo: Life Futura 400, encaixe azul e branco e tamanho adulto	Pedido Original	1	3.00	450.00	1,350.00
Eletrodos compatíveis com o desfibrilador CMOS DRAKE, modelo: Life Futura 400, encaixe azul e branco e tamanho infantil.	Pedido Original	1	2.00	450.00	900.00
<b>Adjudicado:</b> INNOVA PROMOÇÃO E EVENTOS LTDA.			<b>CNPJ:</b> 41.125.429/0001-92		



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 2/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Eletrodos compatíveis com o desfibrilador CMOS DRAKE, modelo: Life Futura 400, encaixe preto e tamanho adulto.	Pedido Original	1	8.00	499.99	3,999.92
Eletrodos compatíveis com o desfibrilador CMOS DRAKE, modelo: Life Futura 400, encaixe preto e tamanho infantil.	Pedido Original	1	8.00	501.99	4,015.92

Aquisição nº: 86/2024

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

33807/2024

Adjudicado: Ekoa Educação Ltda

CNPJ: 28.575.649/0001-50

Compra nº: 1/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Curso Plano de Gerenciamento de Resíduos de Serviços de Saúde.	Pedido Original	1	10.00	99.00	990.00

Aquisição nº: 87/2024

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

33974/2024

Adjudicado: 41.709.313 Luan Richard Silva

CNPJ: 41.709.313/0001-09

Compra nº: 1/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação do artista Luan Richard Silva, por meio da empresa LR Productions (CNPJ n.º 41.709.313/0001-09).	Pedido Original	1	1.00	2,500.00	2,500.00

Aquisição nº: 88/2024

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

34983/2024

Adjudicado: GMMK Comunicações Ltda.

CNPJ: 07.022.357/0001-10

Compra nº: 1/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação do serviço de transmissão ao vivo, para o YouTube, do Ciclo de Formação Continuada de Magistrados do TRT2, realizado por equipe técnica de audiovisual e com os equipamentos necessários.	Pedido Original	1	1.00	5,000.00	5,000.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

**Aquisição nº:** 93/2024      **Modalidade:** Inexigibilidade de Licitação      **Nº Proc. Administrativo:** 36272/2024  
**Adjudicado:** Inove Capacitação e Eventos Ltda.      **CNPJ:** 42.004.082/0001-92  
**Compra nº:** 1/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação do curso "Como elaborar o orçamento e julgar a planilha de preços de serviços com dedicação exclusiva de mão de obra", nos dias 05 a 09/08/2024, 100% ao vivo e online, no total de 24 horas.	Pedido Original	1	3.00	2,790.00	8,370.00

**Aquisição nº:** 95/2024      **Modalidade:** Dispensa de Licitação      **Nº Proc. Administrativo:** 31775/2024  
**Adjudicado:** Sociedade Brasileira de Cardiologia      **CNPJ:** 31.444.094/0001-11  
**Compra nº:** 1/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de Curso de Atualização em Emergência - Salva Corações.	Pedido Original	1	27.00	350.00	9,450.00

**Aquisição nº:** 96/2024      **Modalidade:** Dispensa de Licitação      **Nº Proc. Administrativo:** 35809/2024  
**Adjudicado:** Inove Capacitação - Consultoria e Treinamentos Ltda      **CNPJ:** 27.883.894/0001-61  
**Compra nº:** 1/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de 04 inscrições e 01 cortesia do curso MANUTENÇÃO PREDIAL - LICITAÇÃO, GESTÃO CONTRATUAL E USO DO BIM	Pedido Original	1	4.00	3,890.00	15,560.00

**Aquisição nº:** 97/2024      **Modalidade:** Dispensa de Licitação      **Nº Proc. Administrativo:** 34503/2024  
**Adjudicado:** Azalini Sinalização Ltda.      **CNPJ:** 46.257.514/0001-28



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Vinil adesivo branco 1,22m x 50m	Pedido Original	1	1.00	1,149.99	1,149.99
Vinil adesivo aço escovado 1,22m x 50m	Pedido Original	1	1.00	1,299.99	1,299.99
Vinil adesivo azul marinho 1,22m x 50m	Pedido Original	1	1.00	1,079.99	1,079.99
Máscara de transferência PVC transparente	Pedido Original	1	50.00	6.99	349.50
Vinil adesivo preto 1,22m x 50m	Pedido Original	1	1.00	1,079.99	1,079.99

Aquisição nº: 98/2024

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

33339/2024

Adjudicado: Hexagon Assessoria e Consultoria em Gestão Administrativa e Tecnologia da Informação Ltda

CNPJ: 07.305.943/0001-71

Compra nº: 1/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Curso de capacitação para servidores da Coordenadoria de Legislação de Pessoal.	Pedido Original	1	1.00	19,900.00	19,900.00

Aquisição nº: 99/2024

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

36746/2024

Adjudicado: Associação Brasileira de Normas Técnicas ABNT

CNPJ: 33.402.892/0011-88

Compra nº: 1/2024

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Pacote de assinatura anual de Normas ABNT (NBR) e Mercosul (AMN).	Pedido Original	1	1.00	2,811.55	2,811.55

Total de aquisições listadas: 15